
UCHWAŁA NR XVII/247/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713, Dz.U. z 2020 r., poz. 1378) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych gdy są zbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 110 litrów – 69,00 zł 

b) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 82,80 zł 

c) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 165,60 zł 

d) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 414,00 zł 

e) za pojemnik o pojemności 1m3 – 483,00 zł 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych gdy nie są zbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 110 litrów – 96,60 zł 

b) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 110,40 zł 

c) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 220,80 zł 

d) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 690,00 zł 

e) za pojemnik o pojemności 1m3 – 759,00 zł 

§ 3. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  
w wysokości 69,00 zł/m3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 5. Uchyla się uchwałę nr VII/67/2019 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 24 maja 2019 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.Urz. 
Woj. Pom. z 2019 r., poz. 2978). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8415EB6-8047-43D7-8543-1818A0DD0FA7. podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8415EB6-8047-43D7-8543-1818A0DD0FA7. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wzrost maksymalnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości
ciekłych podyktowany jest potrzebą uelastycznienia systemu odbioru odpadów od właścicieli
nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Dzierzgoń.

Wysokość stawki jest każdorazowo określana w umowie cywilno - prawnej zawieranej przez właściciela
nieruchomości oraz przedsiębiorcę odbierającego odpady.

Firma świadcząca usługę nie może przekroczyć stawek określonych w projekcie uchwały.

Zmiana opłaty związana jest z zwiększonymi kosztami (wydatkami) prowadzenia gospodarki odpadowej
w Polsce, na które składają się min.:

a) zwiększona produkcja odpadów,

b) wzrost kosztów utylizacji odpadów w tym;

- wzrost kosztów pracy,

- paliw,

- obowiązkowych ubezpieczeń,

- ustawowych opłat za składowanie i magazynowanie odpadów.

Są to podwyżki niezależne od woli samorządu gminy Dzierzgoń, ustalane na szczeblu rządowym. Od lat
wyczekiwana tzw. Rozszerzona Odpowiedzialność Producenta, czyli współfinansowanie przez wytwórców
opakowań opłaty śmieciowej nie została wprowadzona do systemu gospodarki odpadowej, co powoduje
przerzucenie wszystkich kosztów na właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8415EB6-8047-43D7-8543-1818A0DD0FA7. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

		2020-11-29T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




